Haec, uti diximus, beneficia potuit aetati suae ac pos-
terioribus afierre Gregorius. Eadem, his quoque tempori-
bus, qua fundament i soliditate consistimus et quibus me-
diis ins t ruct isumus, consequi licebit, si, quae adhuc bona, 
Dei gratia supersunt , omni stadio re t ineantur , quae vero 
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insti tata a recto tramite deflexerint ¡Mstanrmtur ¿n Chrts-
to (1). 

Placet Nostris lüsce Litteris í'iuein iinponere iisdera 
verbis, qiiibus ipse Gregoriiis memorabilem illam in La-
teranensi pontificio Oonsilio habitam orationera absolvit: 
Ilaec, FratreSy vohiscum aolUcitv, cogítate, haec et proximis 
vestria ¿mpmdite; (minipotenti Deo fructum vos reddere de 
negotto quod accepíMis parate. ,Sed lata quae dicimus melius 
apud vos orando quam loquendo ohttneJjimas. Oremus: Deus, 
qui nos pastores in popido vocare voluisti, praesta quaesu-
mus, ui hoc quod humano ore diamur, in tids oculis esse va-
leamns ( 2 ) . 

Dura vero confidinius, deprecatore poatif ice sancto 
Gregorio, Deum supplicibus his votis benignas aures ad-
moturum, caelestium donorum auspicem ac paternao Nos-
t rae benevolentiae testera, Apostolicara Benedictionem vo-
bis ómnibus, Venerabiles Fratres , clero ac populo vestro 
peraraanter irapertimus 

Datura l iomae apud S. Pet rum IV Idus Martias anno 
MDOCCCIV. die festo S. Gregorii I Papae et Eoclesiae Doc-
toris, pontificatus Nostri anno pr imo. '. 

p i v s p p . X. 
P I Y S P P . X / í i 

í 
MOTV PROPRIO I ' ( ) 

DE ECCLE.-ilAE I.EGIBVS IN' VNVM REDIGENDIS 

Arduum sane raunus universae Ecclesiae regendae ub 
p r imum, arcano divinae Provident iae consilio, suscepi-
mus, praecipua Nobis mens fuit et quasi lex constituta, 
quantum sinerent vires, instaurare omnia in Christo. Hanc 

(1) Ad Ephes. I , 10 
(2) H o m . cit n. 18. 
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voluiitatein vel primis encyoliuiá i . i t teris ad eatholici orbis 
Aütistiteá datis patefeciinus; ad haiic voluli inetam omnes 
anirai nostri vires hacteiuis inteudimus; liuic principio 
coopta Nostra coai:orinanda curavimus. Probé autem Intel-
ligeates ad instauratiouein iii Ciiriáto ecclesiasticain disci-
plinara coníerre máxime, qua roete oiviinata et í lorente 
uberr imi fructus de^sso nou possiint, ad ipsam singulari 
([uadam soliicitudiiies stiidia Nostra animumípie conver-
timus. 

Equidem Apostólica Sedes sive iii Oeoumenicis Conci-
liis sivo extra Coiicilia nunquara intermisit ecclesiasticam 
disciplinam optiinis legibus instruere pro variis temporura 
condit ionibus liominumquo necessitatibus. At loges, vel 
sapientissimae, si dispersae maneant , facile igiiorantur ab 
iis qui eisdeni obstringii i i tur , nec proinde, uti par est, in 
usum deduci possuiit. Hoc ut incoramodum vi ta re tur , at-
que ita ecclesiasticae discipliiiae melius consultum esset, 
var iae sacrorum canonum Oollectiones confectae sunt. An-
tiquiores praetereiiutes, commemorandum lieic ducimus 
Gratianura, qui celebri Decreto voluit sacros cánones non 
modo in unum colligere, sed inter se concillare atque com-
ponere. Post ipsiira Innocentius ÍII, Honorius III, Grego-
rius IX, IJoniüacius VIII, Clemens V cum loanne XXII, De-
cessores Nostri, lust inianeum opus iraitati p ro lure roma-
no, Oollectiones authenticas Decretalium confecerunt ac 
promulgarunt , quibus postremis tr ibus cum Gratiani De-
creto vel hodie curpas quod dicitur mris camnicí praeser" 
tim coalescit. Quod (puim Tridentina Synodus e t n o v a r u m 
legum promulgat io impar r edd ide r in t . Pontífices Komani 
Gregorius XIII, Xystus V, Clemens VIII, Benedictus XIV, 
an imum adiecerunt sive adornandis novis corporis iuris 
canonici editionibus, sive aliis sacrorum canonum Oolle-
ctionibus parandis; quibus novissime Colloctiones authen-
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ticae decretorum accesserunt sacrarum quarundam Con-
gregat ionum romanarum.